2019年４月 25日

各 位
上場会社   菊水電子工業株式会社
代表者   代表取締役社長 小林 一夫

       （コード番号   6912 ）
問合せ責任者   常務取締役管理本部長 齋藤 士郎

       （TEL   045-482-6912）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月 11日に公表した 2019年３月期通期業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2019年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円
8,350

百万円
590

百万円
610

百万円
410

円 銭
49.38

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,917 696 701 443 53.52

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 567 106 91 33

増  減  率 （  ％  ） 6.8 18.0 15.0 8.2

( 参 考 ） 前 期 実 績
( 2 0 1 8 年 ３ 月 期 ）

7,950 481 487 338 40.59

修正の理由

 売上高は、新製品の投入効果や特に第４四半期に汎用性の高い直流電源、交流電源や安全関連試験機器等の売上が
伸びた結果、前回予想を上回る見込みとなりました。
 利益面につきましては、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予
想を上回る見込みとなりました。
 以上の理由から、2018年５月 11日に公表いたしました通期業績予想を修正するものであります。

●配当予想の修正について

 年間配当金（円）
第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 － 22.00 22.00
今 回 修 正 予 想 － 23.00 23.00
当 期 実 績 0.00
（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 1 8 年 ３ 月 期 ）

0.00 22.00 22.00

修正の理由

 当社の利益配当は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けており業績に対応した配当を
行うことを基本としつつ、企業体質の強化と今後の事業展開を勘案し、内部留保にも意を用い、決定する方針をとっ
ております。
 2019年３月期の期末配当につきましては、業績予想の修正に記載しましたとおり、前回予想より利益が増加する見
込みとなったことを勘案し、１株につき 22円から 23円（１円増配）に修正いたします。

 ※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断
    する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上